
   

                             DETERMINAZIONE N.  83  del  20/01/14  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
CONVENZIONE CON L’A.O. MAGGIORE DELLA CARITÁ DI NOVARA 

PER ATTIVITÁ DI CONSULENZA IN CHIRURGIA TORACICA. 

RINNOVO ANNO 2014. 

 



   

                             DETERMINAZIONE N.  83  del  20/01/14  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N. ___________________conto ___3 10 18 20    __ 

 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  _       9.400  ___ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera  
                                                 
 Data ……………………………….       
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
      Il Responsabile del Procedimento      Il Direttore FF SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
            (Sig.ra Sandra Cantaluppi)                    (Dott. Vincenzo De Stefano) 
 
 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N.  83  del  20/01/14  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE  SANITARIA OSPEDALIERA 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 54 del 18/01/13 con la  quale si approvava la 
convenzione con l’A.O. “Maggiore della Carità” di Novara per attività di consulenza in 
Chirurgia Toracica  presso i Presidi di questa ASL per l’anno 2013; 
 
DATO ATTO che con nota acquisita al prot. 77181 del 18/12/13 il Direttore SOC 
Oncologia, opportunamente interpellato, ha comunicato la necessità di rinnovare la 
convenzione anche per l’anno 2014 al fine di garantire la continuità nell’erogazione di 
prestazioni specialistiche agli utenti di questa ASL; 
 
PRESO ATTO che: 

 con nota prot. 75538 del 11/12/13 è stata richiesta all’A.O. Maggiore della Carità 
di Novara la disponibilità a proseguire la convenzione per l’anno 2014 con una 
ridefinizione degli accessi e della loro durata in seguito alla riduzione del 20% del 
budget rispetto al 2013; 

 con nota pervenuta per e-mail in data 17/01/14 l’A.O. di Novara ha comunicato la 
disponibilità a proseguire il rapporto di collaborazione nell’anno 2014; 

 
RITENUTO pertanto necessario, al fine di garantire la continuità nell’erogazione delle 
prestazioni di Chirurgia Toracica per gli utenti di questa ASL, rinnovare la convenzione 
con l’A.O. Maggiore della Carità di Novara per tutto l‘anno 2014, alle condizioni 
indicate nel disciplinare allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
sub A); 
 
PRECISATO che la consulenza sarà svolta mediante accessi settimanali di cui: 
- 2 accessi di circa 4 ore ciascuno da effettuare in libera professione con 

rimborso della tariffa oraria di € 60,00= come previsto dalla Circolare prot. 1136 del 
4/4/2006; 

- 2 accessi in orario di servizio con rimborso delle spese di viaggio e copertura 
assicurativa. 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
1. DI RINNOVARE la convenzione con l’A.O. “Maggiore della Carità” di Novara per 

attività di consulenza in Chirurgia Toracica da svolgersi presso i Presidi dell’ASL 
nell’anno 2014, secondo le modalità specificate nel disciplinare allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale sub A). 

 
2. DI PRECISARE che la consulenza sarà svolta mediante accessi settimanali di cui: 

- 2 accessi di circa 4 ore ciascuno in libera professione con rimborso della 
tariffa oraria di € 60,00= come previsto dalla Circolare prot. 1136 del 4/4/2006; 

- 2 accessi in orario di servizio con rimborso delle spese di viaggio e copertura 
assicurativa. 



   

                             DETERMINAZIONE N.  83  del  20/01/14  

4 di 5 

 
3. DI IMPUTARE l’onere derivante dal presente provvedimento, presunto per l’anno 

2014, in €  9.400,00=, al conto economico 3 10 18 20  Esercizio 2014. 
 
4. DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente 

determinazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/1/95. 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, ………… 
 
                                     IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

                                                    ( Dr. Vincenzo DE STEFANO ) 
 

    Il Responsabile del Procedimento 

              Sandra CANTALUPPI 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.  83  del  20/01/14  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

